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lei jež těší %t vžly na jeho MhÚ

návštévn I včera dostavili i iié

keří % jeho bývalých přátel daj NEBRASKA j
Clen méúnVé rudy v Kearnoy a

bankovní úředník utonuli v roz-

vodněné ftict Flatte

Farmáři mají motory "Titan"
v oWibe

:' i i '} i "

k V -- '
'I V-- r-

Komeioikého íkoly kdež elenfiiH

zdejCÍ evuntf obce ehysiiil m

náboženská ulova diď

ehy Okolnost ta žu pan Kílípí

jefet nadaným kazatelem a ovřď
ceným řečníkem není }ú žádnou

novinkou neboť naší knij-in- é j na

jiných místech mini m 'd zajistí
dostiitcěné o tom přeKvéděití mo-

hli Vzdor tomu víak plvtt: jen
včera dopoledne překvapeni jsme

bylí i'Ju krásnými v bťzvaduéiu

violin a vzlelně pryucseiiými slovy

jimiž dával na jcvo všem přitom
nýui své radostné pocity nud opět-

ným se m nimi shledáním Když

po ukončených obřadech církev

Vr :

NcuméJ %ě ivým d&Um 1 jvmij
K f lilmil Strnut} m výiu

dá-le-

utoíynfiiU i'poiiívJ ť jím

kly provedou íiéjakou bbopoft
to lo obracejí lí hc k ihhtt 4 kninl
eis ý in í oifvUiUhi MuMtt w nnib
lí MiieJ " také aby tím xehyly
détí vydróléuy k ndjioru hhy m

ininnrly cítítí iiriižeiýiií ab aby
e mohly ziiodátí h ífniH íťeifiy- -

ti ž délí JicJkou citlivé ko ht
vům urážlivým k potonéclnj o

ílitnc lí hi jim ho jednou nelm né

kolikráte zH Mcboil pak JiiiimW býli

pripravcij na to že budou Ideda-l- í

poiiécní jinde icž li tebe a že po
zbudou dfivéry k tobií iuoveň

Jak e mohla rozilfili úplavico?
O lom podávi vrchní zd'volnj
íiiNpcktor dr Kulhavý toto Hdcbo

ní veícjnoMt j Vínu toho inujf

mouchy které z koníren zalétly
do nemocnici kde bylí nemocní

íiplavící odtud pfcucHly nákazu
do blízkého kravína iu mléko

Nákaza vynkylla m pak v blízko-ht- í

této nemocníce a přVnrNla m

jaik do jiné J'oéet oncmoenéiií

vrohll na 2T-- I'Í tom přišlo ne

nu pííjuidy nlaré které Jhcbylyl

hlášeny a zjišléiiy 'A případu to-

ho je patrno co působí mouchy a

Z Českých vlasti

Konfluknc j níivrli'1 xtit- -

tlíllO ZflwtlJJiílí-jKÍV- Í
V VZ pot Vť- -

díl IrcxUii oml Ií0jifíki:í íhko-píi- l

Mílf íji(j ilu vydaného v

l'niz )í) iiikliďm xpolku "K-inn-

" H to pr( pfcčífi proti
vecjnémii pokojí a ádti

BidlIcovó tabulky na mleto pa-

píru — IVír hUú m' viicnfín

píí Národní líty Twž v lam

ccláfícli v (IoíiiÍi'i(I''1i i m íln
ImIi (ImsIiiI i m mm ku ctí ntiirú

){i'tí'hh Iflliijlktt

''Popostrčená'' hodiny - - V no

cl tm ] května byl ti iiim JxmIího

vý fai pominut o hodinu ku předu
dcdiné hodiny kterých mí ncdo--

klo fciivcď-n- í ' letního éinu' a kte-

ří' nebyly J'ijk " popostrčeny "
jHt Marodivný orloj nt xlaro-ni'Mfht-

radnici pružníte Tento

vclíkolcpý a (lóiiiyKliiý 1'odinňí-hk- ý

nlroj jMl řícii dle východu
slunce a jio sffď tí — h přc„úvkou
poruchy ~r putovali jeho upoMlo-lov- é

od výihM J ii už do západu
hIihicc Imv ohledu jfik lídttvo HC

dle vých potřel) zařizovalo
Zachráněná střecha — Městská

nula rottťjoVhkít zíinuiIíIu kc o to

níci) vstupoval do připraveného

C obchodník v méstečku Lítcbficld Min-

nesota seřadil kteréhosi dne před svým ob-

chodem dvacet motorů Titan spalujících petrolej

ti ::i iuaí „í í a" ui

Keřiriey NM - urpllil - 'H
Um co jejích žejiy dítky u pí álc
lé stálí na břehu v bezmoeněm

dva obchodnicí z tohoto mě-

sta utonulí v ře! bilte nedaleko
města dnen veécr Sydney W

Morrísou iÓ rokd starý ředitel

zdejšího mlýnu a řlcn městské

rudy a Jřaiiíel T McDonald 'M

roky htiirý kasír (lentral Natio-

nal J tanky v Keutiey bylí obél

ml

Oba muži se svými rodinami a

řadou přátel nalézali m na výle-

tě na břehu řeky Morrison a Me

Ihniald koupali ne v cca Morrí
sou neuměl plovali Héliem kou-

pání dostal si! do hloubky v kaná-

le který naplněn byl pro kon
strukeí nového ocelového mostu a

Mei)oiiub vydal se mu ku pomo-
cí

Alorrison už neobjevil se na po-

vrchu vody McDonald pozvedl se

nad vodu jednou a po té zmizel

Nikdo ve skupině na pobřeží ncii
Vt ' II 'I I ' I

l viJ6 uíic jiwh nwvi lartiiLuiu Kuviii oi je wjniu
se zásobili dobrou a spolehlivou sílou na svých dvaceti

Litchřiekl spalřilo dalSích dvacet farmářů odvážetí si

motory "Titan" na své farmy

Dvž velké denní dodávky I II C motorů v onom
městečku v minulém roce zřejmé dokazují kterak
dobří farmáři soudí o motorech "Titan"

Koupíte-- si motor kupte si International Harvestcr
motor "Titan" Znaaiftí vám výlohy za palivo jakož í ťaMy za o--

pravý dodá nejvíce síly za ncjmcnftfch obtíží a uhjioH vám vlec na-

máhavé práce mí uí nyní můžete uvážiti

Motory "Titan" vyrábějí se ve víech schválených
vzorech a velikostech od ] do SO koňských sil Spaluji palivo
chatrné i dobré jakkosti Htcjnč'iHchiié Néklcrý inlslnf olxhodník

poblíže vás prodává motory "Titan" Neznňte-l- i ho dopištc si nám
Zaftleme vám podrobné zprávy a usnadníme vám abyste ei mohl

opalfiti nejlcpél farniáibký' inoUr vyrábéný

iily umělecká u památná tfíeehu
farního kostela nebyla udělám

automobilu neradi jsmo ms nío
louéílí a nebylo také divu neboť

pan Filipí divedii sobě zíkiti pří-

zeň fiiiinl každého nímž uveden

jest kdy vft styk

— I'řed hkoijčcním této lokálky
nutno jest mné doati že obloha ne-

očekávaně povlékla se huidýu a

neproniknutelným závojem mra-kí- i

z nichž v malých přestávkách
dopadají k zemi celé kupy žlutého
a bílého kovu ve zpusobě řinoucí-h-o

se drobného deště A ta naše

žíznivá královna západu w-aj- dd

sebe tuto vláhu a jak při tom nobó

libuje a naši páni farmáři též

a jak by laké ne vždyť jb'h hlavní

plodina bez níž se to zle rolničí

zachráněna jest od další své zká-

zy í
próza lim aspoň suchem)

- Dále upozorňuji pana sazeče

že v mé poslední zprávě se poně-
kud přehlédl nebol' místo sl Luk-šov- a

vysázel jméno Koksová a na

místo paní Mazáěová vysázel
Mu-zážov- á

((statně my mu len omyl
iiiilcrádi odpouštíme S polravcm

Kr Mašin

dobrodání koiiMiTviitora iuž VI

International Harvester Company of America

mu i(lacorporic
CHICAGO USA
Cbmpioo Dcwing McCormick MilwMke Otborna Pluom

met jílovali jeucii z iiieu vnouu
I rámce do říky ale bylo již pozdě
na záchranu iicšfaHtuých miižií

Kanál je patnáct stop hluboký a

třicet stop dlouhý a je velmi ne

bezpečným místem pro koupající
se lícka 1'lattc byla velice mlká
po delší dobu ale v posledních ně-

koliku dnech se zvedla rovně se

svými břehy následkem prolomeni
hráze ve Wyominii Vodu byla

neobyčejné studená a lo zhoršilo

postavení obou iiešlasl nýcli mužů

Morrísou zanechává manželku

a dvě malé dítky McDonald za

nechává manželku a Iři malé dil

ky iJejieh mrtvoly vyloveny byly
dnes pozdě večer

iSSfiíSiw'

t Kdo by ni přál dobrá žcíUA ft ě
i lcin4 iiilla íiť nříida do DOVÍ U- - ♦' — I' 7 t H

jak třeba před nimi ehrá-iiil-
i po-

traviny
Národní divadlo zahájila dne 12

května cyklu Smetanových oper

kletý rok po roce hloupá v oblibé

širokého obecenstva doHinl má

lo chápané opery "Tajemství" a

")vé vilový" vykazují uloupají
eí poéel rcprÍM dulwiz to že celé

dílo Smetanovo proniká do uničí

a myMí ccnkéhii ola nslvi "Don
1'áme" — jiíší Národní hisly
"že české obecenstvo zvláště eos
si uvědomí svoji povinnost k dí-

lu Smetanovu" Provedení jeho
pod taktovkou Karla Kovuoviee

je uměleckou událostí prvMio íá

do ' 1'cvccký Miiietanovský soubor

dospěl k ideální téměř výši re

pi odlikélií takže niílže se směle

mluvili o kbiNsiekéni provedeti!

Siiictanovýeh oper

Hleď přatl si jen toho čeho uku-tečn-

potřebuješ! — 1'iání našich

bývá nu tisíce a bývají velice roz

lodivná splní se nám jich

jen málo proto jsme hnedle

bez výjimky nespokojení a romr
zelí Kdybythoui vsalt vzali se

ziiaiu svých přání a věcně je zkou

♦t pravouoho rentaurantu k

Dr E ČAPEK

Český lékař a operatér
LINCOLN NEBR 1417 0 St
Ordinace od 2 do 5 hod odp

Operuje v nemocnici sv Alžběty
Office Phone B 4840

Fischera rozhodla vojen správa
nhy vé zlmfiiU nedotčenu Ale

na jak dlouho' '

Pro válečné účely byla icliviro
vi n a liliu- - měděná nli-eeh- na věži

larnílio kont cla "V l U f'm lro-d- c

— 'ro iMkvirování vyhovila
mc vojenská komise prokoumu víi

tia místě ninoslví a jakot médi
I Mieeenst vo — píší idové Noví

liy h niipjctím sledovalo j osl ují

nevyllé práce S věže znojem-hk('i-

jeov jiskřilo kostelu lit la

udělána měděná kryl ha a nuluvi-Žen- a

pozinkovaným plceli"t Měď

zabránu vojenskou Hprávyu
Proč íiž jindy proč no hned? —

V mnohých lidí iiej Uáváine ne n

politování hodným zvyke a děla-

jí li iiéeo dělají IV prozatím" jen
napolo iitťMijíec ni' při tom klam-

nou nadějí Že ne již nalrnc poz-

ději v liudnéjííí chvíle alty to do

dělali e později někdy budou mí-i- :

f i i 11M '{ i

♦
♦

V NUDEROVI
rob 11 a WlUlam ul

$ Taktéž nifižu pp cizincům

f iloužiti čintyml pokoji
t ♦ ♦ #IW Ncjstnrší český lékař v 0-iia-

DR E HOLOVTOHINER
má svoji úřadovnu v Piu itO!)

Raní Mlock 15 a Ilarney ul na-pro- ti

()řihcum divadlu Telefon v

úřadovně D WlA telefon v oby
dlí D !5!)BÓ Mneienty přijímá v

obydlí na ](i a Castcllar ul pc
ti hodině večerní X ílay zaříze-

ní fYši potřebující lékařské po-

rady jsou zdvořile zváni — Ad

Sloup aMířácký
vliiHtní první iiFMy modorrifi zařízený

HOSTINEC
▼ 6 1265 So 14 St Omaha

Vňeho druhu likfiry řínó pivo a

uejlepší doutníky tálo nu ruce Tele-

fon Douiflau 7437

Ufemrccn bývalou uvou manželkou

Scolts DlulTs Neb I srpna --

Clil ford Tuttle asi rokli starý
zavražděn byl včera veécr o ! ho-

dině svoji rozvedenoil manželkou

žali zde asi před rokem a byli roz

vedení na jali Myli oba mimo

město ale vrátili se V sobotu a

spatřeni byli na ulici spolu Míli

spolu hádku Zena přinutila mu

že aby s ní šel večer na procház
ku a tu na tmavé ulici asi Idou

od Main ulice vypálila na něho

ii i m i vumi ft iHMiejiiui L'imi --- (

Peníze
Pomoci váni při kupování

uch Inidováiií (lomová píijčí se

na lilicrální podmínky a iří
ficjniSí Hilrucní míře

linuly na ruce Žádné od-

klady
1

1'od Klátníiu dozorem

The Gonservativo

Savings & Loan Assocíation

205 So 17íh St„ Omaha

sen siiieuaii nyciiom ze mnoiia z

nich vůbec neodpovídají našim po

třebám že bychom mohli hýli
bez vyplnění jich HTastni j n kdy

bychom — chtěli Trochu nespi

líTý" Vkusně zařízený a bobatí
zásobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Duáatko v č 1202

již 1'J ul Na skladé má velký

výběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavóho íftupavého i

žvýkaeího Doutníky jeho jsou k

dostání vňudo v Omaze —

[FUČ NcjkrňHiiějiíí druhy liya-cinth-

tulipánfi a narcÍHsu pro
podzimní KÚzení tíž jiné kvetou-
cí rostliny jako eliryHanlLeuum

karafiáty a kapradiny doKtanete

ke koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA HRUBANA

na 29 a Dorcas ul Telcpliono: —

Skleníky Ilarney Kcsidcnce

Ilarney '5673 — Advertisemcot 11- -

néiiýcli přání je wiro dobrým pro-

středkem udržujícím člověka v

dvě rány z malého revolveru
rána zasáhla jej pod levé

ráině Tutlk' volal o pomoc a dru-h- á

rána byla hned po té vypále-

na Tuttle po této téměř okamži-

tě zemřel Maní Tutlle-ov- á necha-

la se klidné dopravili do vězení

činnosti ncehávánie-l- i vsak v ni

Odklad takový zniéil již mťoliýiu
lidem nejkriíMiéjší vyhlídky vedl

poznenáhlu k jinému Apatnémit

zvyku nutné práce vůbec nechává

ti neprovedeny Nebojte ne výtky

punt íěkářst ví — piintíékáilví a

plenilo! v konání svých( povinno-
stí jsou věci docela runó Co mu

žitní vykonali dnes vykonejte
due!4 n plna neodkládejte ani po-

loviny toho a jm "jindy"
v)k ten opiiioMil by á 'eli y
lak ze by puk niariio bylo úolí

vynianiti ne i ucho a pň

vodwí krásné plány rozplynuly by

hc v nivee nádherná bodová život

ního ítéhti vašeho by siiroulila
v ubohé trosky

Drahota na Slovensku "('echo

tru svém vypučeli a vyruš' i příliš
mnoho přáni pak tím trpí radost

ze života i energie naše ča-l- o da
I rolilasila ze mela ilolu-- pi ieiny
k usmrcení svého bývalého man

žela a že dokáže to před soudem

ZPRÁVY Z BURWELL NEER

elio vícy nežli nouzí a strádá-í-

Vzpomínka na Mikulaáo Aleáa

- Ve chvíli kdy řadil se průvod
Y sleté NŠesidlolském v ulicích

na Král Vinohradeeh stál poblíže
snUol-k- é jízdy opřeii o Mrnm Mí

Bellův inženýrský štáb

lil července lUKi

— J'řed několika dny upadlo
zde h nepatrnou vlahou éást krup
kleřé poškodily pisateli těchto

řádku a 'i některým aoiiseduni

jich jarní obili - - Škoda ji st již

liluvuíiu zástupcein St I'iul-k- é po

jišlovací společnosti l
"

— -- 1( pro-

centy odhadnutá a tím i pojistě
mm krutá — 1'šeuiec ozieiku ulo

žciiá jest již slohách In ui

obili až na malou zbývapí jen
i iUt nalézá se již v hrou :idkaeh

které eo nevidět ukládali se budou

téi do stohu
— Veliká a nebývalá horka v

poedlll době jsuil zde lil detUliin

poítulku při uiohž rtuť kolřA vět

sloiňk " píše : " V NÚvise s lividmmi

o výške niaxiiiiálnýeh eieu meiej-iii- l

maďarský houpodárnký éaso

pix ("Mn'řjr tiazilák Sciule-je"- )

nicluoré zajímavé „dáta:

Kým pšenicíi zdiuuelu i it proe

lliz o iť j temen o !( a ovuh o 1

peieento) za ten i ih mu-- í platit'
lHpodár i zrno k vysevu o ve

l'á viae a to za pšenieu o H'i a

jainm u o T t irsoH ii új u ku

ktlkuríi u o celých 1H Jtereeutov

táb dkioii nedostatku j ruro

ttýeh nik diažclu pi irodctic j

piaeoviiá nilti jik 1'udská tak aj
á[o-un- m oiiiiu fdia-ect- o

liu - 1 'O ckopim o koně-i- i

o' o Itxt furmaiikii oi d W per
ceotftv Zdrrtly aj ué bopMbu'
iké poiíi íiy lueoovítn iiiik Ic hiov

jíva: soperf"'íit a Tli miuio
il MÚ k O tlí tt lUilt t Mil' o

V peletoilovj mírový olfj lo p

bon tu otoioy o lí ba (ij kolo

iiim a ivhcti 'íi pioe ut tmúli

tculis ies a upjatým zrakem po

hližel na koně jezděn našieh Ko

bon něho byla veliká tlaťeniee
My v list něho npooruěu iw'l jseia
k němu a nabídl se že aopitiíui
jemu iníslo islkud by lépe viděl

průvod sokolský Aleš zadíval se

na mne i n kl : "I ib'kuju ilékuju
tady je mi dobře Vidím zas jed
nou tolik sokolských koníku po

hromadě a rád se na ni divám

Tiišej jsem jen abych na ně mí po
díval a ubyt h byl svědkem naie
ní kterým lid nál vítá svoje Soko

tiky Mám radit velkou radost"
A bylo ji na něm ukutfění zuátt
iínovu jseui nabídku opakovul
kdy i use tni odpověděl "Ne ol
su l f nthuu" íideil jsem okobv

stojb i tt!y uvidmli juinu místu

t ik ne tietUěitt Všichni poku t o

v m bybt to v návalu in''uo tt

siupuvali ale MikubU AI4 lulmi

tal to stavy j "drn to hehJ% lidi

ky ti ilivejt? v ! Vi pojedviu h

oi Jíiki to VtiU! T

ki i ky " Vpoiiuoka tt v
j Ui

šinu času meťi Mt-- liH tupni xr

Na vypracování aloiitych vědeckých a iiuscnyrnkých problémů
Bell telefonní syotcm má celkový štáb o vico uež 500 technických
elektrických a mechanických odborníku

Většina pakli nc véechny telefonní pomůcky jež ku zvelebeni
telefonní služby v celém gvěté smiřovaly byly bud vynalescuy neb
ea vlastni plij unity a zdokonaleny tímto btábcni

Billova íystemu hlavni inienýriký étáb íahinuje vetai počet
vědeckých technických a mechanických odborníku vyási třídy nejfh

mui býti dohromady ve viech jiných vládních neb loukromych te
Ufoumch ipr&vach na ivěté nalezeno

Pomoci tohoto oujtrcdénébo hlavního itábu Bellu v System
jest iťhoptn mlriet e v popřed i telefonního uměni eamniti opako
váni a idvojnAiobováni práct a poskytnout každí loučeu ipo
Kínonti x) iyntemu odbornou radu a odbornou výpomoc

Vjby touto prací Jmu velké jest vsak rotitito m rely
ohromný nysUm Uk i vydini na kaájou tu gpoJctiot jet velmi
male Útraty byly výsledky tokrit laruteny To umoítulu BpII

yitt mu poskytovat nejlcpii a nejUrinju telefonní nimbu na ivřti

TELGPdONE COMPANY

stínu ~-- Vi živoucí trpi tim vy

Hen m korný ty dily ještě vce

lit i jsou jtj a éátt ťttaeué
Dne k ránu dost iviU "ak
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